VARIÆ LECTIONES.

²⁰ τὸν τοῦ ἀμερ? ²⁰ ὅπλα ποιεῖ? αὐ ἐηλοποιεῖ?

vincti in carceribus essent, et militantes exseque-
 batur, data Agarenis fide minime ab eis fugituros.
 Quando etiam Chorasan cepisse ferunt ac ameram-
 nunæ subjecisse. Istiæc vir tantus conficiebat non
 insigni tantum fortitudine sua, sed et quod novam
 quamdam nec usitatum rationem inire videretur:
 ordinum enim et acie alia aliaque compositio tes-
 seræque ac vocum inopinata mutatio in animi an-
 gustias 119 ac pavorem hostes conjiciebat. Nec
 solam adversus hostes strenue egit, verum etiam
 liberavit, multorumque eis honorum auctor, priu-

26. Verum cum ejus percrebescente fama Theo-
 philum rei pœniteret, nec levis dolor inde eum
 incessisset, nullum non funem moveandum statuit,
 ut virum ad se revocaret ad seque redire compel-
 leret. Unde alii quidem per Jannem monachum,
 quo tempore missus est ad commutandos captivos,
 pacis eum fœdera iniisse ac Manuelem ad se revo-
 casse ferunt, quando etiam litteras et securitatis
 fidem jurejurando firmatam per eum pluresque illo
 priores misit. Alii ejusdem quidem Jannis opera
 rem peractam malunt, non tamen sic aperto collo-
 quio, sed occulto ac vulgo obscuro, ita nimirum ut
 Jannes jubente Theophilo profectus sit, habituque
 mutato ac pannis indutus Iberis atque monachis
 Hierosolymam voti causa proficiscentibus, unum
 illorum simulans, sese adjunxerit, eoque habitu
 Manuelis domum Bagdæ subierit. Illic mendici ea
 specie ad eum aditum nactus imperatorem pœnitere
 docuit, verbisq; fidem fecit illius prolata collari
 cruce ac litteris, quibus is securum redderet om-
 niumque offensarum oblivionem sancte promitteret.
 Acceptis in manus Manuel litteris, incenso ardo-
 ribus animo, serio cogitat in patriam domumque
 reverti. Quia igitur temporis ipsa longinquitate
 rebusque adversus 120 ameramnunæ hostes,
 quas supra retulimus, bello præclare gestis suam
 illi magis in dies probarat fidem, nec ulla jam su-
 spicione laborabat, significat hoc sibi animo con-
 stitutum, ut et adversus Romanos educat et inimi-
 cos (suos apud imperatorem delatores) ulciscatur,
 qui in Cappadocia sedes habebant. Ac quo magis
 institutum celet, ipsum ameramnunæ filium securum
 mitti rogat. Annuit petenti Ismaelus, ac in quos
 expetierat hostes Manuelem emittit. Ubi jam Ro-
 manos pene fines attigerat, Cappadociæ prætorem
 de suis rebus monet, seque rursus ad Romanos
 redire significat, simulque certo loco locandas in-
 sidias docet: *Ut cum, inquit, illuc venero, Saracen-
 orum prædonibus alio dimissis, in Romanorum
 in se cunæ incidam, atque ita ad patrios lares re-
 vertur*; uti etiam factum est. Ubi enim prope jam
 ad locum accesserat, Ismaelis filium prolixè salu-
 ans ac esculans: *Abi, inquit, abi, fili, incolamtu ad
 patrem tuum; scito vero non ad alium te proficisci
 quam ad meum verum imperatorem ac dominum.*

Salvus inde receptus Cpolim in sacram Blacher-nensem ædem venit, erga quam sciret Theophilum non vulgarem habere fidem. Quocirca etiam magistri honore donatur, exindeque Theophili compater audit, et scholarum domesticus præcitur. **121** Non desunt qui dicant fugisse quidem Manuelem ad Agarenos, ac Theophili opera, uti dictum est, fuisse revocatum, non tamen majestatis accusatam Theophilo imperante fugisse, sed Michaele Traulo ejus patre, sive odio in illum defecerit, sive quod veteres ejus inimicitias suspectas haberet.

ἐπὶ Θεοφίλου φυγεῖν, ἐπὶ Μιχαὴλ δὲ τοῦ Τραυλοῦ φερόμενον, εἴτε δὴ καὶ παλαιὰν δεδοκίκα μῆνιν αὐτοῦ.

Interim vero etiam Jannes CPolitanus episcopus ordinator, Aprilis vigesima prima, die Dominica, impietatis præmium perversæque fidei ac sacræ imaginibus negati cultus sacerdotium consecutus.

27. Porro Theophilus dum curiosior est inquirendi studio, et ut futuram imperatorum successionem vaticinio condiscat operosius incubit, mulierem quamdam superioribus bellis ex Agarenis captam, Pythonico spiritu obsessam, quorundam relatione accipit. Eam itaque accersit, ac quinam in longum tempus imperio potituri sint ex illa quærit. Ad quem vates, successurum ejus filium cum conjuge, Theophilo respondit: postea vero fore ut Martinaciorum genus annos plures imperium teneat. Illico itaque Martinacem hunc, etsi ipsi affinitate conjunctum, raso capite Theophilus monachum facit, ejusque ædes in domum Dei ac monachorum domicilium redigit. Neque hoc solum, sed et alia plura mulier vaticinata est, nempe Jannem patriarchali sede dejectum iri, sacrarumque imaginum revocandam religionem ac cultum. Quare vehementi dolore **122** concitus Theophilus, remque alius mente retinens, sæpenumero Augustam, ad hæc et Theoctistum logothetam monebat ac hortabatur multisque sacramentis adigebat, ne unquam Jannem patriarchali sede dejici autve imagines coli paterentur. Tantam vero operam vestigandis istiusmodi imperatorum successionibus posuit, ut et Jannis ex pelvi divinatione Basilium imperii arcem susceptorum perspicere viderit. Præter imperatorem aliis quoque ex ea sciscitantibus mulier respondit. In his Constantino Triphylio, multum roganti ac enixe eventura quærenti, prædixit fore nimirum ut ipse ac filii Basilio imperatore clericalem habitum induerent; quod et evenit. Georgio quoque militarium tabularum ac matricularum præfecto prædixit fore ut in Circi fundamur ejusque substantia fisco addiceretur. Et hæc quidem hactenus juxta Platonem....

28. Anno sequenti Agareni et Theophilus expeditione utrinque suscepta, utrinque abs se metu re integræ domum redierunt. Eodem fere tempore